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Pohjois-Savon hyvinvointialueella on peruspalveluiden 
suunterveydenhuollossa oikomishoidon erikoishammaslääkäreiden 
virkapohjia neljä (Kuopio 2, Siilinjärvi ja Varkaus 1). Väestöpohja 
hyvinvointialueella on 248 363 (31.12.2021). Tutkimustiedon 
mukaan (Pietilä SHL 17B/1999) tulee olla yksi oikomishoidon 
erikoishammaslääkäri 25 000 asukasta kohden. Tuolla periaatteella 
oikomishoidon erikoishammaslääkäreitä tarvitaan Pohjois-Savoon 
10. Kuitenkin suhteutettuna 7–16-vuotiaiden määrään oikomishoidon 
erikoishammaslääkäreitä tulisi olla 1 / 4000 ikäluokkaan kuuluvaa 
(Linder-Aronsson 1976, Kurol ym. 1993). Pohjois-Savossa on 7–16-
vuotiaita yhteensä 25 276 (31.12.2021), joten oikomishoidon 
erikoishammaslääkäreitä tulisi olla kuusi. Pohjois-Savon 
hyvinvointialueelle tarvitaan näin ollen kaksi oikomishoidon 
erikoishammaslääkärin virkaa lisää.  
 
Oikomishoidot ovat suurelta osin toteutuneet tähän sakka 
ostopalveluna. Ostopalvelua on saatavissa edelleen Keskiselle 
alueelle, mutta muille alueille palvelua ei ole tällä hetkellä tarjolla. 
Hankalin tilanne on Pohjoisella alueella, jossa omaa oikomishoidon 
erikoishammaslääkäriä ei ole. Pohjoisella alueella on 7–16-
vuotiaiden määrä yhteensä 3998, joten alueelle tarvitaan yksi 
oikomishoidon erikoishammaslääkärin virka. Keskisellä alueella 
oikomishoitoa toteutetaan oman toiminnan lisäksi ostopalveluna 100 
% työpanoksella. Keskisellä alueella 7–16-vuotiaiden määrä on 
12 714 tarkoittaen kolmen oikomishoidon erikoishammaslääkärin 
tarvetta. 
 
Oikomishoidon erikoishammaslääkäreiden ostopalveluiden 
kustannukset vuonna 2022 Pohjoisella ja Keskisellä alueella ovat 
olleet noin 500 000 euroa. Kahden oikomishoidon 
erikoishammaslääkärin tehtäväkohtainen palkka aiheuttaa noin 
145 000 € kustannukset vuositasolla. Tehtäväkohtaisen palkan 
lisäksi kustannuksiin tulee toimenpidepalkkiot.  
 
Mikäli hyvinvointialueelle perustetaan kaksi uutta oikomishoidon 
erikoishammaslääkärin virkaa, ollaan tutkimusten mukaisessa 
suositellussa oikomishoidon erikoishammaslääkäreiden määrässä. 
Lisäksi päästään purkamaan kertynyttä oikomishoidon jonoa sekä 
vähentämään ostopalveluiden määrää. Sijoituspaikoiksi 
perustettaville uusille viroille on suunniteltu Iisalmea ja Kuopiota.  
 



 

Valmistelijan päätösehdotus: 
Aluehallitus päättää perustaa kaksi uutta oikomishoidon 
erikoishammaslääkärin virkaa Pohjois-Savon hyvinvointialueelle.  
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